ipsas in eadem navi in Flandriam transferendi; et dicta navi v  y y  Stephani

de Guinagua cum pluribus aliis navibus Hispanis velificante versus Flandriam, in iti- 
nere videlicet in partibus Britanie supervenit eis obviam quedam classis navium Al- 
manarum, cujus erat admirallus dictus Petrus Brant, que modo hostili dictas naves 

Hispanas invaserunt, et in dicto congressu navis predicti Stephani una cum omnibus 
bonis et mercanciis onustis in ea per dictum Petrum Brant Almannum et marinarios sue 

navis capta fuit et in Bretania, ubi sibi placuit, adducta, quamquam ipse Petrus de 
Jaqua fuit et est mercator Navarrensis et mercatores ac subditi regis Navarre nullam 

omnino guerram aut dissencionis sive discordie causam habent cum Almannis; et 
propterea requirebat dictus Petrus de Jaqua predicta sua bona in dicta navi, ut 
prefertur, capta aut eorum certum valorem sibi per dictum Petrum Brant reddi ac 
restitui debere et ad hoc per nos condempnandum esse. Contra que dictus Petrus 
Brant respondendo dixit et asseruit recognoscens, quod in congressu dicte classis 
navium Almanarum cum dictis navibus Hispanis ipse cum suis adjutoribus dictam 
navem Stephani de Guinagua cepit et abduxit, sed ad restitutionem aliquorum 
bonorum in ea captorum minime tenebatur, quia inter Almannos ex una parte et 
Hispanos ex altera tempore dicte captionis guerra publica existebat et adhuc existit1, 
quodque in dicto congressu dictus Stephanus, quod Hispanus est, una cum suis toto 
conamine nisus fuit navem dicti Petri aggredi et vi ac violencia eandem capere et 
occupare, eamque cepisset et occupasset, nisi Dei auxilio mediante priores et forciores 
partes ipse habuisset; et propterea requirebat a petitione predicti Petri de Jaqua 
penitus et omnino absolvi debere et per nos absolvendum esse, cum pluribus aliis 
rationibus, quas dicte partes dixerunt, allegaverunt et proposuerunt hincinde. Pro 
quibusquidem questione ac differentia inter dictas partes sedandis ac concordandis 
per nos fuerint“ ordinate cexte persone, que materiam dicte questionis [ac]b differen- 
cie insimul tractaverunt, dictas partes et quamlibet earum in eorum rationibus 
audiendo. Et tandem dicte partes die videlicet quarta presentis mensis Octobris 
coram nobis constitute de eorum, ut dicebant, certis scienciis ac liberis voluntatibus 
et sponte ac consulte se submiserinta ac compromiserint* de dictis eorum differenciis 

in dictum, sentenciam, laudum ac ordinationes honorabilium virorum videlicet 
Petri Dop, Eligii Reynaert, legislatorum consociorum nostrorum, Bertholomei Borton, 
oppidanorum nostrorum, et Francisci Pimpenelli, mercatoris Cathalani, tamquam 
arbitrorum arbitratorum ac communium amicorum ad hoc presencium et onus dicte 
compromisse in se suscipientium, promittentes dicte partes, quidquid per dictos 
arbitros concorditer super dictis differenciis dictum, ordinatum, laudatum ac sen- 
tenciatum foret, firmiter tenere et observare sub pena ducemtarum librarum grosso- 
rum monete Flandrie per partem contrafacientem forefacienda et applicanda, vide-

a) Sie B . b) Fehlt B.

*) Nämlich infolge des Scheiterns der 1436 geführten Verhandlungen über einen Ausgleich 

zvnschen der Hanse und Spanien. H R . 2 n. 7 ,36 ,111 . Vgl. Haebler, Hans. Oeschichtsbl. 1894 S. 7. 

Daenell, Blütezeit d. dt. Hanse 1 S. 459. Hierher gehört auch folgende Eintragung der Brügger Schöffen 

register von 1439 M ai 3 1 : U pt ghescil wesende tusschen Jacoppe den Groote, Rogier van Mello ende 

andere poorters van der stede van Brugghe, de welcke schade ghehadt hadde int ne men van  

hären goede ende eoopmanscepe gheladen int Zwijn in zekere Oostersehe seepen, die de vlote 

van Spaignen ghenomen hadde, an deen zijde ende Maertiu Sanses als admerael, Jan de Manosque 

ende zekere andere meesters van scepen van derzelver vlote nu ligghende int Zwijn, an dandere 

zijde, entscheidet der Brügger Schöffenhof, daß die Bürger ihr Out zurüdcerhalten sollen (StA  

Brügge, Groenenbouck A  fol. 252”) .

310 [14]40 Okt. 14.

licet medietate dicte pene metuemdissimo domino et principi nostro, domino duci 

Burgundie et Brabancie, comiti Flandrie etc., una quarta ville Brugensi et altera 

quarta parti sentenciae» et ordinacionia dictorum arbitrorum obtemperanti, tociens 
quociens contraventum foret, et quod dicta pena commissa semel vel pluries dicta 

tarnen sentencia seu ordinatio arbitrorum predictorum suum plenum sorciatur 

effectum, et premissi arbitri et quilibet eorum ad pronunciandum ac preferendum 
super dictis questionibus ac differenciis eorum sentenciam, dictum, laudum ac ordi- 
nacionis onus in se susceperint et ad hoc faciendum infra decimam sextam diem dicte 

mensis Octobris se obligaverint, et si hec non fecerunt, venire promiserint in domo 
scabinorum dicte ville Brugensis, ibidem permanere ac inde non recedere, donee 

quousque ipsi concorditer eorum dictam sentenciam ac ordinationem super dictis 

questionibus ac differenciis protulissent ac pronunciassent, sub pena viginti quinqué 
librarum grossorum per quemlibet arbitrorum, qui in premissis defecturus foret, 

committenda et per partes, ut superius dictum est, applicanda, hoc tarnen proviso, 
quod, si dicti quatuor arbitri in eorum dicto seu sentencia concordare non possint, 
quod eo casu nos possemus eligere et dictis arbi tris ad jüngere unumarbitrumquintum 

ad tractandum, finiendum et decidendum materiam questionis predicte, et quid- 
quid per dictos quinqué arbitros seu quatuor aut tres ex eis concorditer super pre 

missis dictum, ordinatum ac sentenciatum foret, hoc promiserint dicte partes fir- 
miter adimplere et observare modo et forma ac sub pena superius declaratis. Hinc 
est, quod notum facimus certificantes per presentes, quod comparentibus personaliter 
hodierna die1 coram nobis predictis Petro Dop, Eligió Benar, Bertholomeo Bortoen 

et Francisco Pimpinelli, arbitris ac arbitratoribus inter dictas partes electis et 
assumptis, iidem ut arbitri et arbitratatores premissi in presencia partium predic- 

tarum predictam submissionem modo et forma prescriptis de novo et ex abundante 
recognoscencium dixerunt, declaraverunt, sentenciaverunt ac pronunciaverunt super 
dicta questione ac différencia eorum dictum, declaracionem, sentenciam ac ordina- 
cionem modo et forma subscriptis.

Et primo dixerunt arbitri prelibati, quod ipsi dictas partes et quamlibet earum 

in omnibus, que coram eis dicere ac proponere voluerunt, hincinde audiverunt ad 
longum et preterea visitaverunt et examinaverunt omnes et singulas certificaciones, 

scripturas et declaraciones, quas eedem partes coram ipsis produxerunt. Et omnibus 
visis et auditis declaraverunt dicti arbitri primo et ante omnia ipsis non constare, 
quod inter Almannos ex una parte et Navarrenses ex altera aliqua subesset guerra 

aut discordia, propter quam aut sub cujus titulo vel colore Almanni Navarrenses 
aut eorum bona et econtra Navarrenses Almannos aut eorum bona capere, invadere, 
apprehendere ac detinere possint aut debeant quoquomodo.

Item declaraverunt predicti arbitri ipsos omne debite informatos, quod dictus 
Petrus de Jaqua Navarrensis habuit in dicta navi Stephani de Guinagua tempore 
sue captionis onustas centum triginta duas balas lanarum et quadraginta tres balas 
liquericiarum ad ipsum Petrum de Jaqua sociosque nos Navarrenses spectantes, 

que per dictum Petrum Brant aut eius et sociorum suorum nominibus in villa Nan- 
nectensi JefEredo le Feron et fratri suo vendite fuerunt et in quarum manibus adhuc 
pecunie conquiescunt. Et propterea sentenciaverunt et ordinaverunt arbitri premissi, 
quod dictus Petrus Brant solvet et satisfaciet ac solvi et satisfieri faciet et procurabit

') Okt. U .

a—a) sentencia et ordinatione B.
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predicto Petro de Jaqua aut eius certo nuncio vel procuratori pro dictis centum tri- 
ginta duabus balis lanarum et quadraginta tribus balis liquericiarum in dicta villa 

Nannectensi per dictum Jeffredum le Feron et eius fratrem infra quatuordecim dies 
post ostencionem presentis sentencie de summa mille quadraginta duarum librarum 

monete Britanie.
Item super quadraginta octo balis lanarum et una bala liquericiarum, que de 

peticione dicti Petri de Jaqua deficiunt et de quibus dicti arbitri nullam evidenciam 
aut declaraciones habuerunt, dixerunt, declaraverunt et ordinaverunt arbitri pre- 

missi, quod dictus Petrus de Jaqua infra primam diem mensis Marcii proximi futuri 
probare poterit ac debebit per bonas litteras certificatorias et sufficientes in manibus 
nostris deferendas, quod ultra dictas centum triginta duas balas lanarum ipse tem 
pore capcionis dicte navis carigatas habuit in eadem aliquas alias balas lanarum, 
et similiter quod dicta una bala liquericiarum de peticione ipsius Petri de Jaqua de- 
ficiens, et de qua ipsis arbitris non constitit, in dicta navi fuit onusta. Si et in quan 
tum ipse Petrus de Jaqua tales litteras certificatorias et sufficientes infra dictum 

terminum nobis exhibeat, quod dictus Petrus Brant pro qualibet. earum balarum, 
quas probabit evidenter ultra dictas centum trigenta duas balas usque ad numerum 

centum octuaginta balarum lanarum in dicta navi capta carigatas fuisse, et dicto 
Petro de Jaqua aut eius procuratori solvet ac satisfaciet in villa dicta Nannectensi 
septem salutes aureas; et de dicta bala liquericiarum, si et in quantum ipsam proba- 
verit in dicta navi capta onustam fuisse, duas salutes, et hoc infra mensem, postquam 
littere nostre certificatorie de probacione dicti Petri de Jaqua in villa Nannectensi 
predicta fuerint ostense.

Item quod dictus Petrus Brant pro dampnis, expensis ac intéressé per dictum 

Petrum de Jaqua habitis et sustentis occasione capcionis predicte eidem Petro de 
Jaqua aut eius procuratori in dicta villa Nannectensi infra quatuordecim dies post 

ostencionem presentis sentencie solvet aut solvi faciet summam ducentarum salu- 
tum aut pro eis ducentas quinquagenta libras monete Britannie. Et quod de omnibus 
et singulis predictis summis modo et condicione premissis solvendis et adimplendis 
dictus Petrus Brant dare et constituere tenebitur dicto Petro de Jaqua bonos et 
ydoneos plegios ac fideiussores, aut quod fideiussio per dictum Petrum Brant con- 
stituta cum Egidio Haghelin oppidano nostro de consensu dicti Egidii renovetur aut 
firma permaneat usque ad dictam summam mille quadraginta duarum librarum et 

eciam ducentarum salutum aut pro eis ducentarum quinquaginta librarum monete 
Britannie prescripte. Et quod similiter dictus Petrus Brant novos constituât plegios 

responsales usque ad complecionem omnium et singulorum aliorum predictorum. 
Et premissis mediantibus dixerunt et pronunciaverunt dicti arbitri dictas partes et 
quamlibet earum de dictis eorum questione ac différencia concordatas et appoinc- 

tuatas esse absque hoc, quod una alteram occasione premissa impetat aut molestet 
in posterum quoquomodo sub pena superius declarata.